
Pagina  1 di 4    
 

  

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO  

  

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.           DEL  

 

  

Proposta n.206 del 20/12/2024 
  

          STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 
  

  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’Istruttore Rag. Salvatorina Mula  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Geom. Sisinnio Ferreri  

  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL N.3 di Nuoro 

  
SI [X]                            NO [ ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO      [ ] 

 

  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

SI [ ]                          NO [x]                           

 

 

Oggetto: Liquidazione Tari anno 2024 per immobile sito nel Comune Lodè per una spesa complessiva 

di Euro 176,00 

 

306889
Font monospazio
180            30/12/2024



Pagina  2 di 4    
 

IL DIRETTORE S.C. SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 Dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 24 dell’11 Settembre 2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 

10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore”; 

    DATO ATTO 
- che con DGR n. 46/25 del 25 Novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 Gennaio 2022 con sede 
legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

 
- che con DGR n. 51/39 del 30 Dicembre 2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, 
quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11 Settembre 2020, art. 47; 

 
- che con Deliberazione n.01 del 5 Gennaio 2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 
preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL 
di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale 358 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato nominato il 

Dott. Serafinangelo Ponti in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato nominato 

il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 

allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 

del 6 Novembre 2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14 Marzo 2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 Gennaio 2022 avente ad oggetto L. R. 11                  

Settembre 2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 

Assistenziale          Amministrativa” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di 

tutti i servizi sanitari   ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 

dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 

 

 

 



Pagina  3 di 4    
 

VISTA l’attribuzione dell’incarico all’Ing. Paolo Costa di Direttore della Struttura Complessa “Servizi 

Tecnico-Logistici e Patrimonio, afferente al Dipartimento della Tecno-struttura Amministrativa”, a 

decorrere dalla data del 12 giugno 2023 con deliberazione del Direttore Generale n. 429 del 06 Giugno 

2023; 

DATO ATTO che con Delibera n. 88 del 21 febbraio 2023 del Direttore Generale della Asl di Nuoro è 

stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 

2, della L.R. 11 settembre 2020, n. 24, con DGR n. 4/63 del 16 febbraio 2023, stabilendo nel suddetto 

Atto all’art. 13 che la SC Servizi Tecnico Logistici e Patrimonio “Gestisce i processi di acquisizione e 

governo dei beni mobili patrimoniali”  

DATO ATTO che con DGR n. 10/21 del 16.03.2023, ai sensi dell’art. 47 della L.R.24/2020 si autorizza 

la ricognizione ed attribuzione del patrimonio immobiliare e mobiliare alle Aziende socio-sanitarie locali 

e all’Azienda regionale della salute, tra i quali risultano quelli in oggetto del presente avviso; 

 

VISTA la determina n. 117 del 05 settembre 2024 con la quale è stato nominato come R.U.P il Geom. 

Sisinnio Ferreri in base alla L.241 del 1990 art.5 per le liquidazioni TARI ASL Nuoro 

 

VISTI gli avvisi di pagamento TARI notificati alla ASL di Nuoro per l’anno 2024, che si allegano in copia 

al presente provvedimento, per un importo complessivo di Euro 176,00 come di seguito si specifica: 

 

AVVISO N. DATA SCADENZA ANNO RIF. IMPORTO COMUNE 

 
nr. 07420240007984974000 

 
31/03/2025 

 
2024 

 
Euro 176,00 

 
Lodè 

    

  RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei suddetti avvisi; 

   

 CONSIDERATO che il pagamento può essere effettuato in un’unica soluzione 

     

 DATTO ATTO che, stante l’imminenza scadenza dei pagamenti, al fine di evitare di incorrere in       

 applicazione di sanzioni, per mancato o tardivo pagamento, si provvederà al pagamento dei tributi           

richiesti e successivamente si procederà in contraddittorio con gli uffici tributi dei comuni di competenza 

alla verifica delle corrispondenze delle superfici e quote indicate nelle note pervenute e all’eventuale 

richiesta di rimborso in caso di quote pagate ma non dovute 

 

 

 



Pagina  4 di 4    
 

DETERMINA 

 

PER QUANTO indicato nelle premesse che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante e 
sostanziale del dispositivo 
 
Di AUTORIZZARE la liquidazione della TARI relativa all’anno 2024 per un importo di Euro 176,00; 
 
Di STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato nell’importo di Euro 

176,00 verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

         UFFICIO 
    AUTORIZZATIVO 

         MACRO 
AUTORIZZAZIONE CONTO CENTRO DI COSTO 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

ASL3 -TEC 1 
Imposte Comunali 

A514040401 
Guardia Medica Lodè 

             A3TSI030 
 

Euro 176,00 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza, 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL di Nuoro.  

 

 

 

IL DIRETTORE DI S.C. SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

ASL Nuoro 

Ing. Paolo Costa 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

   

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Avviso TARI 2024 Lodè 

 

  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 3  
Nuoro dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
  
  
Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato  

  

_____________________________         

   

306889
Font monospazio
30    12   2024        14    12    2025


		2024-12-20T12:35:04+0100
	Salvatorina Mula


		2024-12-20T12:35:42+0100
	Sisinnio Ferreri


		2024-12-20T12:41:30+0100
	COSTA PAOLO


		2024-12-30T12:47:33+0100
	PITTALIS MARIO




